
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     157  DEL   24/06/2010   

OGGETTO: Completamento e rifunzionalizzazione del Palazzo Comunale con interventi di  

      recupero e valorizzazione. Conferimento incarico per aggiornamento prezzi. 
 

L’anno duemiladieci addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 10,30 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

     Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

     Vista la proposta di deliberazione n° 17 del 17/06/2010,  relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore LL.PP. e dal responsabile del servizio 

finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 

1.  Di approvare la proposta n° 17 del 17/06/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del Capo Settore LL.PP.  n° 105  

del 17/06/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

25/06/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 24/06/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Scicli 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA  

 

N° 17  DEL 17.06.2010 

 

OGGETTO: Completamento e rifunzionalizzazione del Palazzo Comunale con interventi di 

recupero e valorizzazione. Conferimento incarico per aggiornamento prezzi. 

 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 

PREMESSO che con i fondi della legge 433/1991 sono stati finanziati degli interventi per la messa 

in sicurezza di diverse opere pubbliche ubicate nel territorio di Scicli tra le quali il Palazzo 

Comunale; 

DATO ATTO che 

- il progetto di recupero e consolidamento del palazzo Comunale di Scicli è stato redatto secondo 

incarico conferito dal Dipartimento Protezione Civile di Palermo all' Ing. Lucifora Giovanni e 

all'Arch. Miceli Maria Silvana; 

- lo stesso è stato approvato con conferenza di servizi del 27.02.2007 e successiva del 22.02.2008 ; 

- non è possibile realizzare il progetto di recupero e consolidamento del Palazzo Comunale per 

insufficienza dei finanziamenti stanziati; 

VISTA la nota prot. 13455 del 21.04.2010 con la quale il Sindaco di Scicli ha autorizzato il 

dirigente della Protezione Civile ad utilizzare parte dei finanziamenti previsti per l'adeguamento 

strutturale del Palazzo Comunale per il completamento e la messa in sicurezza delle altre opere e 

nel contempo ha richiesto la trasmissione del progetto al fine di realizzare l'opera attingendo ad altre 

fonti di finanziamento, rimanendo a carico della Protezione Civile le spese e gli onorari fino ad oggi 

effettuati; 

DATO ATTO che la Protezione Civile, servizio per la Provincia di Ragusa, con nota del 

03.06.2010 prot. 4033 acquisita al protocollo generale dell' Ente al n. 17978 del 04.06.201 ha 

trasmesso il progetto relativo ai lavori di recupero e conservazione del Palazzo Comunale;  

VISTO l'avviso pubblico di invito alla presentazione di progetti per la costituzione di un parco 

progetti regionale volto all'individuazione di interventi per “ spese di investimenti negli enti locali – 

interventi di carattere straordinario per investimenti negli enti locali” - linea di azione 7.1 del 

programma attuativo regionale FAS 2007 - 2013 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana parte I n. 17 del 09.04.2010 al quale questo Ente intende aderire con il progetto di 

completamento e rifunzionalizzazione del palazzo comunale;  

RITENUTO opportuno e necessario , procedere all'aggiornamento dei prezzi conferendo apposito 

incarico professionale ai professionisti che hanno predisposto il progetto; 

VISTO il Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi professionali approvato con 

delibera di C.C. n. 50 bis del 03.04.1996 e successiva determina di aggiornamento n. 80 del 

09.12.1999 

RITENUTO sussistere i motivi per dichiarare la presente immediatamente esecutiva al fine di poter 

aderire al bandi sopra citato; 



VISTO l' OREL vigente, le leggi sui LL.PP. vigenti nella Regione Sicilia e la L.R. n. 48/91 e 

ss.mm.ii.  

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 1, comma 1 lett.i) della L.R. n. 48 del 11.12.1991; 

 

Per quanto sopra si propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione 

 

Per la causale in premessa  

1) Di conferire l’incarico per l'aggiornamento dei prezzi del progetto relativo al completamento e 

rifunzionalizzazione del Palazzo Comunale con interventi di recupero e valorizzazione ai progettisti  

• Ingegnere Lucifora Giovanni; 

• Architetto Miceli Maria Silvana; 

2) Di notificare copia della presente ai professionisti incaricati, i quali dovranno far pervenire entro 

gg.3 dalla data di notifica espressa dichiarazione di accettazione ed impegno ad effettuare l' 

aggiornamento dei prezzi del progetto di cui all'oggetto entro il 28.06.2010 . Inoltre, poiché il 

ritardo comporterà l'impossibilità per l' Ente di partecipare al bando citato in premessa e quindi di 

accedere ai finanziamenti , ai professionisti per ogni giorno di ritardo sarà applicata una penale di € 

200 e decorsi dieci giorni ci sarà la decadenza dall'incarico, senza che i professionisti inadempienti 

possano pretendere compensi o indennizzi di sorta per onorari e rimborso spese relativi 

all'aggiornamento da effettuare e fatta salva la possibilità per danni discendenti dall'inadempienza. 

La mancata accettazione nei termini previsti costituirà rinuncia all'incarico .  

3) Di dare atto che in caso di accordato finanziamento la Direzione dei Lavori e il Coordinamento 

della Sicurezza per la fase esecutiva sarà affidata ai sensi del D. L.vo 163/2006; 

4)Di dare atto che le somme per il pagamento delle spettanze, conseguenti all'espletamento del 

presente incarico, preventivate nella misura di € 3.115,27 IVA, oneri contributivi e spese incluse 

vengono imputate all'intervento 2.01.06.06/10 cap.11 bilancio 2010 residuo 2009; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per i motivi citati in premessa; 

6) Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio quale parte integrante e 

sostanziale contenente il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile. 

 

Il Capo VII°Settore LL.PP. 

F.TO (Ing. Salvatore Calvo)  

 

L'Assessore al ramo 

F.to Giannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Comune di Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C. n. 17 del 17.06.2010 

 

 

OGGETTO: Completamento e rifunzionalizzazione del Palazzo Comunale con interventi di 

recupero e valorizzazione. Conferimento incarico per aggiornamento prezzi. 

DETERMINA N. 105 DEL 17.06.2010 

 

Il sottoscritto Capo VII Settore LL.PP. in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto e per le 

ragioni in essa esposte 

 
DETERMINA 
 

Di impegnare la spesa complessiva di € 3.115,27 sull’intervento 2.01.06.06 cap. 11 bilancio 2010 res. 

2009 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
     f.to (Ing. Salvatore Calvo) 

 

_________________________ 

 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 
 

Scicli lì __________  
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 

Scicli lì 17.06.2010       IL CAPO VII SETTORE  

f.to (Ing. Salvatore Calvo) 

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione dell’impegno negli interventi sotto indicati: 
 

Imp. 1601/09 sull’intervento 2.01.06.06/10 Cap. 11 bilancio 2010 res. 2009 

Scicli lì  

IL CAPO SETTORE FINANZE 
  f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 

________________________________________________________________________________

________________ 



 


